
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expediente 2020/SEC/S051/00005

DECRET    /  

MARIA  JOSEP  AMIGÓ  LAGUARDA,  PRESIDENTA-DELEGADA DEL  CONSORCI  PER  AL
SERVEI  DE  PREVENCIÓ,  EXTINCIÓ  D  ́ INCENDIS  I  SALVAMENT  DE  LA PROVÍNCIA DE
VALÈNCIA, EN ÚS DE LES ATRIBUCIONS QUE TINC CONFERIDES, VINC A DISPOSAR 

Mitjançant  Reial  decret  463/2020,  de  14  de
març, s'ha decretat l'Estat d'Alarma pel Govern
d'Espanya per a la gestió de la situació de crisi
sanitària  ocasionada  pel  COVID-19,  de
conformitat  amb el  que es  disposa en la  Llei
orgànica  4/1981,  d'1  de  juny,  dels  estats
d'alarma, excepció i lloc.

A aquest  efecte,  l'article  6 del  mateix  “Gestió
ordinària  dels  serveis”,  expressament
assenyala que “Cada Administració conservarà
les  competències  que  li  atorga  la  legislació
vigent en la gestió ordinària dels seus serveis
per  a  adoptar  les  mesures  que  estime
necessàries en el marc de les ordres directes
de  l'autoritat  competent  a  l'efecte  de  l'estat
d'alarma i sense perjudici del que s'estableix en
els articles 4 i 5”.

L'article  10.1  habilita  a  la  suspensió  “de
qualsevol  altra  activitat  o  establiment  que
segons el  parer  de l'autoritat  competent  puga
suposar un risc de contagi”.

Així mateix la Generalitat, de manera especial
la  Conselleria  de  Sanitat  Universal  i  Salut
Pública,  ha dictat  diverses mesures amb gran
transcendència per a la ciutadania que suposen
una alteració de les activitats diàries per a les
veïnes i veïns de la Comunitat Valènciana en la
mesura  en  què  impliquen  determinades
restriccions

Dins  de  les  mesures  de  contenció
extraordinàries adoptades per les autoritats de
salut pública com a conseqüència de la situació
generada per l'evolució del coronavirus COVID-
19, pel Ministeri de Política Territorial i  Funció
Pública,  es  dicte  la  Resolució  del  Secretari

Mediante  Real  Decreto  463/2020,  de  14  de
marzo,  se  ha  decretado el  Estado de  Alarma
por el Gobierno de España para la gestión de la
situación de crisis  sanitaria  ocasionada por  el
COVID-19, de conformidad con lo dispuesto en
la Ley Orgánica 4/1981, de 1 de junio, de los
estados de alarma, excepción y sitio.

A  estos  efectos,  el  artículo  6  del  mismo
“Gestión  ordinaria  de  los  servicios”,
expresamente señala que “Cada Administración
conservará las competencias que le  otorga la
legislación  vigente  en  la  gestión  ordinaria  de
sus  servicios  para  adoptar  las  medidas  que
estime necesarias en el marco de las órdenes
directas  de  la  autoridad  competente  a  los
efectos del estado de alarma y sin perjuicio de
lo establecido en los artículos 4 y 5”.

El  artículo  10.1  habilita  a  la  suspensión  “de
cualquier otra actividad o establecimiento que a
juicio  de  la  autoridad  competente  pueda
suponer un riesgo de contagio”.

Asimismo la  Generalitat,  de  modo especial  la
Consellería  de  Sanidad  Universal  y  Salud
Pública, ha dictado diversas medidas con gran
trascendencia para la ciudadanía que suponen
una alteración  de  las  actividades  diarias  para
las  vecinas  y  vecinos  de  la  Comunidad
Valènciana  en  la  medida  en  que  implican
determinadas restricciones

Dentro  de  las  medidas  de  contención
extraordinarias  adoptadas  por  las  autoridades
de  salud  pública  como  consecuencia  de  la
situación  generada  por  la  evolución  del
coronavirus  COVID-19,  por  el  Ministerio  de
Política Territorial y Función Pública, se dicto la

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Página 1 de 7

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
bo

m
be

rs
dv

.e
s/

ve
ri

fi
rm

a

X
7a

Jg
zV

M
*C

Q
lL

6l
yU

R
pB

s5
L1

+
w

w
M

*0
eg

8D
*C

IfA

Nº Decreto: 202000266
FIRMADO

1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 18 de Marzo de 2020
2.- PRE Presidenta delegada, MARIA JOSE AMIGO LAGUARDA, a 21 de Marzo de 2020

Fecha de impresión: Lunes, 23 de Marzo de 2020 10:44



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expediente 2020/SEC/S051/00005

d'Estat de Política Territorial i Funció Pública de
mesures  a  adoptar  en  els  centres  de  treball
dependents  de  l'Administració  General  de
l'Estat amb motiu del COVID-19.

Aquesta Resolució, de conformitat amb el que
es disposa en els articles 47 i 51 del text refós
de  la  Llei  de  l'Estatut  Bàsic  de  l'Empleat,
aprovat per Reial decret legislatiu 5/2015 de 30
d'octubre,  estableix  mesures  de  caràcter
organitzatiu  de  caràcter  temporal,  dictades  a
l'empara  de  les  competències  en  matèria  de
funció pública.

En el marc d'excepcionalitat desencadenat per
l'evolució  del  coronavirus  conforme  a  les
mesures adoptades per les autoritats sanitàries,
i  sent  obligació  de  l'Administració  garantir  la
prestació  dels  serveis  públics  així  com  la
protecció de la salut del personal empleat públic
i  el  seu  dret  a  la  conciliació  familiar,  resulta
necessària l'adopció amb caràcter extraordinari
de  les  mesures  que  es  relacionen  a
continuació,  sense  perjudici  de  les  decisions
que  s'adopten  a  nivell  estatal  i  que  puguen
determinar la necessitat de noves mesures en
llaures a l'adequada prestació del servei públic.

En ús de les facultats que em confereix l'article
32, d) dels vigents Estatuts en relació amb el
que s'estableix en Art  21 de la Llei 7/85 de 2
d'Abril,  i  la  delegació  efectuada  pel  president
del  Consorci,  per  Decret  núm.  604,  de 25 de
juliol de 2019 (article 31 Estatuts i 9.4 de la Llei
40/2015, d'1 d'octubre, de RJSP).

DISPOSE:

Primer: Acordar que es limite la prestació dels
serveis  públics  del  Consorci  Provincial  de
Bombers  de  València  a  aquells  que  siguen
estrictament  necessaris  per  a  garantir  el
funcionament dels serveis públics bàsics.

Resolución del Secretario de Estado de Política
Territorial  y  Función  Pública  de  medidas  a
adoptar en los centros de trabajo dependientes
de  la  Administración  General  del  Estado  con
motivo del COVID-19.

Dicha  Resolución,  de  conformidad  con  lo
dispuesto  en  los  artículos  47  y  51  del  texto
refundido  de  la  Ley  del  Estatuto  Básico  del
Empleado,  aprobado  por  Real  Decreto
Legislativo 5/2015 de 30 de octubre, establece
medidas  de  carácter  organizativo  de  carácter
temporal,  dictadas  al  amparo  de  las
competencias en materia de función pública.

En  el  marco  de  excepcionalidad
desencadenado  por  la  evolución  del
coronavirus conforme a las medidas adoptadas
por  las  autoridades  sanitarias,  y  siendo
obligación  de  la  Administración  garantizar  la
prestación de los servicios públicos así como la
protección de la  salud del  personal  empleado
público y su derecho a la conciliación familiar,
resulta  necesaria  la  adopción  con  carácter
extraordinario de las medidas que se relacionan
a continuación,  sin perjuicio de las decisiones
que se adopten a nivel  estatal  y  que puedan
determinar la necesidad de nuevas medidas en
aras  a  la  adecuada  prestación  del  servicio
público.

En uso de las facultades que me confiere el
artículo  32,  d)  de  los  vigentes  Estatutos  en
relación con lo establecido en Art 21 de la Ley
7/85 de 2 de Abril,  y la delegación efectuada
por  el  presidente  del  Consorcio,  por  Decreto
núm. 604, de 25 de julio de 2019 (artículo 31
Estatutos  y  9.4  de  la  Ley  40/2015,  de  1  de
octubre, de RJSP).

DISPONGO:

Primero: Acordar que se limite la prestación de
los servicios públicos del Consorcio Provincial
de Bomberos de Valencia a aquellos que sean
estrictamente  necesarios  para  garantizar  el
funcionamiento  de  los  servicios  públicos
básicos.

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Página 2 de 7

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
bo

m
be

rs
dv

.e
s/

ve
ri

fi
rm

a

X
7a

Jg
zV

M
*C

Q
lL

6l
yU

R
pB

s5
L1

+
w

w
M

*0
eg

8D
*C

IfA

Nº Decreto: 202000266
FIRMADO

1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 18 de Marzo de 2020
2.- PRE Presidenta delegada, MARIA JOSE AMIGO LAGUARDA, a 21 de Marzo de 2020

Fecha de impresión: Lunes, 23 de Marzo de 2020 10:44



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expediente 2020/SEC/S051/00005

Segon: Acordar limitar al màxim la mobilitat del
personal del Consorci provincial de Bombers de
València,  sense  perjudici  d'aquelles  persones
que  es  consideren  indispensables  per  al
manteniment dels serveis bàsics.

Tercer:   Declaració de zona sensible.
Es  declara  com  a  "zona  sensible"  el  CCC,
permetent-se exclusivament  l'accés a aquesta
sala al personal que preste serveis en aquest
centre de comunicacions i al personal de suport
imprescindible  (àrea  informàtica,  personal  de
neteja).

Quart:   Modalitats no presencials de treball.

Atesa l'activació de situació 2 del Pla territorial
d'emergències  en la  Comunitat  Valenciana de
14 de  març  de  2020,  la  totalitat  del  personal
administratiu  del  Consorci,  excepte  les
persones  que  ocupen  llocs  declarats  de
presència  obligatòria  en  la  nota  de  règim
interior  de  data  12  de  març,  passen  a
desenvolupar les seues funcions mitjançant el
teletreball.

El  personal empleat públic dispensat  d'assistir
al seu lloc de treball haurà d'estar accessible i
disponible  durant  la  jornada  laboral  ordinària.
S'efectua  una  recomanació  de  pauses  de  10
minuts cada dues hores de treball.

Fora  de  l'horari  laboral,  el  personal  empleat
públic,  té  dret  a la  desconnexió digital  en els
termes  establits  en  la  legislació  vigent  en
matèria  de  protecció  de  dades  personals  i
garantia dels drets digitals, sense perjudici dels
tràmits d'emergència i  relacionats amb aquest
estat. 

Cinqué:   Llocs  als  quals  no  serà  aplicable  la
modalitat de teletreball 
Es requereix la presència en Central, i per tant,
no seran possible les modalitats no presencials
de treball, en els següents llocs:

Segundo: Acordar  limitar  al  máximo  la
movilidad del personal  del Consorcio provincial
de  Bomberos  de  Valencia,  sin  perjuicio  de
aquellas  personas  que  se  consideren
indispensables  para  el  mantenimiento  de  los
servicios básicos.

Tercero:   Declaración de zona sensible.
Se  declara  como  "zona  sensible"  el  CCC,
permitiéndose exclusivamente el acceso a esta
sala al personal que preste servicios en dicho
centro  de  comunicaciones  y  al  personal  de
apoyo  imprescindible  (área  informática,
personal de limpieza).

Cuarto  :   Modalidades  no  presenciales  de
trabajo.
Atendida la activación de situación 2 del Plan
territorial  de  emergencias  en  la  Comunitat
Valenciana de 14 de marzo de 2020, la totalidad
del  personal  administrativo  del  Consorcio,
excepto  las  personas  que  ocupan  puestos
declarados de presencia obligatoria en la nota
de  régimen  interior  de  fecha  12  de  marzo,
pasan a desarrollar sus funciones mediante el
teletrabajo.

El  personal  empleado  público  dispensado  de
asistir  a  su  puesto  de  trabajo  deberá  estar
accesible y disponible durante la jornada laboral
ordinaria.  Se  efectúa  una  recomendación  de
pausas  de  10  minutos  cada  dos  horas  de
trabajo.

Fuera del horario laboral, el personal empleado
público, tiene derecho a la desconexión digital
en los  términos  establecidos  en  la  legislación
vigente  en  materia  de  protección  de  datos
personales y garantía de los derechos digitales,
sin  perjuicio  de los  trámites  de emergencia  y
relacionados con este estado. 

Quinto  :   Puestos  a  los  que  no  ser  á   de
aplicación la modalidad de teletrabajo 
Se requiere  la  presencia  en Central,  y  por  lo
tanto,  no  serán  posible  las  modalidades  no
presenciales  de  trabajo,  en  los  siguientes

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Página 3 de 7

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
bo

m
be

rs
dv

.e
s/

ve
ri

fi
rm

a

X
7a

Jg
zV

M
*C

Q
lL

6l
yU

R
pB

s5
L1

+
w

w
M

*0
eg

8D
*C

IfA

Nº Decreto: 202000266
FIRMADO

1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 18 de Marzo de 2020
2.- PRE Presidenta delegada, MARIA JOSE AMIGO LAGUARDA, a 21 de Marzo de 2020

Fecha de impresión: Lunes, 23 de Marzo de 2020 10:44



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expediente 2020/SEC/S051/00005

- Gerent
- Inspector Cap del CPBV
- Direcció de RH del CPBV
- Un tècnic de Prevenció de riscos laborals
-  El  Responsable  de  Sistemes  i  Innovació
Tecnològica
- Una persona encarregada del magatzem

Les unitats de Prevenció de Riscos Laborals i
Magatzem  realitzaren  torns  de  setmanals
mentre  dure  l'estat  d'alarma,  entre  els
treballadors  d'aquestes  unitats,  a  l'efecte  de
donar  compliment  a  l'ordre  de  presència
obligatòria. 

Sisé:   Personal  operatiu  amb  patologies
incompatibles amb el coronavirus. 
El personal operatiu que en funció de les seues
característiques  personals  o  estat  biològic
conegut,  a  causa  de  patologies  prèvies,
medicació,  trastorns  immunitaris  o  embaràs,
siguen  considerats  especialment  sensibles  al
risc  enfront  de  l'exposició  al  nou  coronavirus
quedaran  eximits  de  la  seua  presència
obligatòria  en  el  seu  lloc  de  treball,   previ
informe de la Unitat de Riscos Laborals, unitat
que  queda  facultat  per  a  realitzar  les
comprovacions oportunes.

Seté:   Suspensió de permisos. 
Els possibles permisos que es pogueren haver
concedit  amb  anterioritat  al  dia  de  la  data,  i
mentre  es  mantinga  l'estat  d'alerta,  queden
suspesos (AGP’s, PVA’s, PAT’s, etc.) a excepció
dels  del  personal  que  es  trobe  gaudint  de
permisos  previs  a  jubilació  i  per  lactància  i/o
paternitat. 

Huité:   Suspensió  de  canvis  dona  guàrdia  i/o
torn.
Amb l'objectiu  d'evitar  en la  mesura que siga
possible, el contagi entre personal de diferents
torns, NO s'autoritzaran canvis de guàrdia entre
torns.

Nové:   Atenció al públic i registre.
Queda suspesa l'atenció presencial en totes les

puestos:
- Gerente
- Inspector Jefe del CPBV
- Dirección de RRHH del CPBV
- Un técnico de Prevención de riesgos laborales
-  El  Responsable  de  Sistemas  e  Innovación
Tecnológica
- Una persona encargada del almacén

Las  unidades  de  Prevención  de  Riesgos
Laborales  y  Almacén  realizaran  turnos  de
semanales mientras dure el estado de alarma,
entre los trabajadores de dichas unidades, a los
efectos  de  dar  cumplimiento  a  la  orden  de
presencia obligatoria. 

Sexto  :     Personal    operativo  con  patologías
incompatibles con el coronavirus  . 
El  personal  operativo  que  en  función  de  sus
características  personales  o  estado  biológico
conocido,  debido  a  patologías  previas,
medicación,  trastornos  inmunitarios  o
embarazo,  sean  considerados  especialmente
sensibles  al  riesgo  frente  a  la  exposición  al
nuevo  coronavirus  quedarán  eximidos  de  su
presencia obligatoria en su puesto de trabajo,
previo  informe  de  la  Unidad de  Riesgos
Laborales,  unidad que  queda  facultado  para
realizar las comprobaciones oportunas.

Séptimo  :   Suspensión de permisos. 
Los posibles permisos que se pudieran haber
concedido con anterioridad al día de la fecha, y
mientras  se  mantenga  el  estado  de  alerta,
quedan suspendidos (AGP’s, PVA’s, PAT’s, etc.)
a  excepción  de  los  del  personal  que  se
encuentre  disfrutando  de  permisos  previos  a
jubilación y por lactancia y/o paternidad. 

Octavo  :   Suspensión de cambios da guardia y/o
turno.
Con el  objetivo  de  evitar  en  la  medida  de  lo
posible, el contagio entre personal de distintos
turnos, NO se autorizarán cambios de guardia
entre turnos.

Noveno  :   Atención al público   y registro.
Queda suspendida  la  atención  presencial  en

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    4

Página 4 de 7

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
bo

m
be

rs
dv

.e
s/

ve
ri

fi
rm

a

X
7a

Jg
zV

M
*C

Q
lL

6l
yU

R
pB

s5
L1

+
w

w
M

*0
eg

8D
*C

IfA

Nº Decreto: 202000266
FIRMADO

1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 18 de Marzo de 2020
2.- PRE Presidenta delegada, MARIA JOSE AMIGO LAGUARDA, a 21 de Marzo de 2020

Fecha de impresión: Lunes, 23 de Marzo de 2020 10:44



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expediente 2020/SEC/S051/00005

instal·lacions del Consorci inclòs el registre. Els
qui  ho  desitgen,  podran  relacionar-se  amb
l'administració del Consorci utilitzant els canals
telefònics  -  especialment  través  del  telèfon
d'atenció ciutadana 963469828 o el seu centre
de  salut  i  els  mitjans  electrònics,  mitjançant
l'accés  a  la  pàgina  web  del  Consorci
www.bombersdv.es  i  a  la  seu  electrònica
https://sede.bombersdv.es 

El personal de registre del Consorci continuarà
atenent telefònica i electrònicament. 

• Els escrits,  les sol·licituds i  la resta de
comunicacions dirigides al  Consorci  es
podran presentar per mitjans telemàtics
a través de la Seu electrònica 

• Canales  d'informació,  consulta  i
assistència en matèria de registre:
registro@bombersdv.es i  telèfon:
963469828 

El  Decret  d'Estat  d'Alarma  estableix  la
suspensió  dels  terminis  administratius  dels
procediments no finalitzats  en data de hui  en
qualsevol administració. El còmput dels terminis
es  reprendrà  en  el  moment  en  què  perda
vigència  el  Reial  decret  463/2020,  de  14  de
març, pel qual es declara l'estat d'alarma per a
la  gestió  de  la  situació  de  crisi  sanitària
ocasionada pel COVID-19 o, en el seu cas, les
pròrrogues d'aquest.

Dècim: Per  la  Gerència  del  Consorci,  la
Prefectura del Cos de Bombers, la Direcció de
Recursos Humans,  així  com els  responsables
de  les  prefectures  de  servei  adoptaran,  les
mesures  pertinents  per  a  garantir  el  normal
funcionament dels serveis prioritzant en la seua
gestió al compliment de les normes que tant el
Govern com la Generalitat i la Presidència del
Consorci vagen dictant.

Onzé: Amb  independència  de  l'indicat  en  els
apartats  anteriors  pels  serveis  que  se  citen
s'adoptaran les mesures especials següents:

todas las instalaciones del Consorcio incluido el
registro.  Quienes  lo  deseen,  podrán
relacionarse  con  la  administración  del
Consorcio utilizando los canales telefónicos - en
especial  través  del  teléfono  de  atención
ciudadana 963469828  o su centro de salud  y
los medios electrónicos, mediante el acceso a
la  página  web  del  Consorcio
www.bombersdv.es  y  a  la  sede  electrónica
https://sede.bombersdv.es 

El personal de registro del Consorcio continuará
atendiendo telefónica y electrónicamente. 

• Los escritos, las solicitudes y el resto de
comunicaciones dirigidas al Consorcio se
podrán presentar por medios telemáticos
a través de la Sede electrónica 

• Canales  de  información,  consulta  y
asistencia en materia de registro:
registro@bombersdv.es y  teléfono:
963469828 

El  Decreto de Estado de Alarma establece la
suspensión de los plazos administrativos de los
procedimientos no finalizados a fecha de hoy en
cualquier  administración.  El  cómputo  de  los
plazos  se  reanudará  en  el  momento  en  que
pierda vigencia el Real Decreto 463/2020, de 14
de marzo, por el  que se declara el estado de
alarma para la gestión de la situación de crisis
sanitaria ocasionada por el COVID-19 o, en su
caso, las prórrogas del mismo.

Décimo: Por  la  Gerencia  del  Consorcio,  la
Jefatura del Cuerpo de Bomberos, la Dirección
de  Recursos  Humanos,  así  como  los
responsables  de  las  jefaturas  de  servicio
adoptarán,  las  medidas  pertinentes  para
garantizar  el  normal  funcionamiento  de  los
servicios  priorizando  en  su  gestión  al
cumplimiento  de  las  normas  que  tanto  el
Gobierno como la Generalitat y la Presidencia
del Consorcio vayan dictando.

Undécimo: Con independencia de lo indicado
en  los  apartados  anteriores  por  los  servicios
que  se  citan  se  adoptarán  las  medidas

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    5

Página 5 de 7

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
bo

m
be

rs
dv

.e
s/

ve
ri

fi
rm

a

X
7a

Jg
zV

M
*C

Q
lL

6l
yU

R
pB

s5
L1

+
w

w
M

*0
eg

8D
*C

IfA

Nº Decreto: 202000266
FIRMADO

1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 18 de Marzo de 2020
2.- PRE Presidenta delegada, MARIA JOSE AMIGO LAGUARDA, a 21 de Marzo de 2020

Fecha de impresión: Lunes, 23 de Marzo de 2020 10:44



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expediente 2020/SEC/S051/00005

1. Recursos Humans. S'adoptaran les mesures
pertinents  per  a  garantir  el  pagament  de  la
nómina del  personal  i  la  seguretat  social,  i  la
gestió de personal que siga necessària.
2. Serveis Econòmics. S'adoptaran les mesures
pertinents  per  a  garantir  el  pagament  d'altres
despeses  inajornables  per  al  correcte
funcionament dels serveis del Consorci.
3.  Informàtica. S'haurà  de  garantir  el  treball
presencial  o  des  del  seu  domicili  de  les
persones  emprades  públiques  del  Sistemes  i
Innovació  Tecnològica,  continguts de la  web i
de la seu electrònica del Consorci.

Dotzé: És  obligatori  que  el  personal  empleat
públic  trasllade  a  la  Unitat  de  Prevenció  de
Riscos laborals i a la prefectura corresponent si
està  afectat  o  presenta  símptomes  de  la
malaltia  del  coronavirus.  En  aquest  cas  es
posarà en contacte amb el telèfon 900 300 555
i  no  acudirà  al  centre  de  treball.  El  personal
empleat públic afectat haurà de donar trasllat a
la Unitat de Prevenció de Regs Laborals de les
pautes  que  li  hagen  indicat  les  autoritats
sanitàries,  a  fi  de  poder  adoptar,  si  escau,
mesures preventives addicionals. 

Tretzé: Transmetre a la ciutadania, al personal
empleat públics i a les entitats consorciades la
necessitat  de  seguir  en  tot  moment  les
instruccions  i  recomanacions de les  autoritats
sanitàries,  així  mateix  procedeix  recordar  que
s'han adoptat totes les mesures pertinents per
al funcionament dels serveis públics essencials
dels  quals  ha  de  realitzar-se  un  ús  raonable
quedant  garantit,  en  tot  cas  el  seu
funcionament.

Catorzé: LLa present resolució produirà efectes
des del dia de la seua signatura corresponent  a
la  Gerència  donar  la  publicitat  pertinent,  i  es
mantendrá  vigent  mentre  es  mantinga
subsistent la Situació de l'Estat d'Alarma, sense
perjudici  que  en  qualsevol  moment  puga  ser
susceptible  de  modificar-se  o  ampliar-se  en

especiales siguientes:

1.    Recursos  Humanos  . Se  adoptarán  las
medidas pertinentes para garantizar el pago de
la nómina del personal y la seguridad social, y
la gestión de personal que sea necesaria.
2.  Servicios  Económicos. Se  adoptarán  las
medidas pertinentes para garantizar el pago de
otros  gastos  inaplazables  para  el  correcto
funcionamiento de los servicios del Consorcio.
3. Informática. Se deberá garantizar el trabajo
presencial o desde su domicilio de las personas
empleadas públicas del Sistemas e Innovación
Tecnológica, contenidos de la web y de la sede
electrónica del Consorcio.

Duodécimo: Es  obligatorio  que  el  personal
empleado  público  traslade  a  la  Unidad de
Prevención de Riesgos laborales y a la jefatura
correspondiente si  está  afectado  o  presenta
síntomas de la enfermedad del coronavirus. En
este caso se pondrá en contacto con el teléfono
900 300 555 y no acudirá al centro de trabajo.
El personal empleado público afectado deberá
dar  traslado  a  la  Unidad  de  Prevención  de
Riegos Laborales de las pautas  que le  hayan
indicado  las  autoridades  sanitarias,  a  fin  de
poder adoptar, en su caso, medidas preventivas
adicionales. 

Decimotercero: Transmitir  a la  ciudadanía,  al
personal  empleado públicos y a las entidades
consorciadas  la  necesidad  de  seguir  en  todo
momento las instrucciones y recomendaciones
de las autoridades sanitarias, asimismo procede
recordar  que  se  han  adoptado  todas  las
medidas pertinentes para el funcionamiento de
los  servicios  públicos  esenciales  de  los  que
debe  realizarse  un  uso  razonable  quedando
garantizado, en todo caso su funcionamiento.

Decimocuarto: La  presente  resolución
producirá  efectos  desde  el  día  de  su  firma
correspondiendo a la Gerencia dar la publicidad
pertinente, y se mantendrá vigente mientras se
mantenga subsistente  la  Situación del  Estado
de  Alarma,  sin  perjuicio  de  que  en  cualquier
momento pueda ser susceptible de modificarse

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    6

Página 6 de 7

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
bo

m
be

rs
dv

.e
s/

ve
ri

fi
rm

a

X
7a

Jg
zV

M
*C

Q
lL

6l
yU

R
pB

s5
L1

+
w

w
M

*0
eg

8D
*C

IfA

Nº Decreto: 202000266
FIRMADO

1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 18 de Marzo de 2020
2.- PRE Presidenta delegada, MARIA JOSE AMIGO LAGUARDA, a 21 de Marzo de 2020

Fecha de impresión: Lunes, 23 de Marzo de 2020 10:44



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expediente 2020/SEC/S051/00005

relació,  en  cada  cas,  amb  la  situació
epidemiològica 

Publíquese  la  present  resolució  en  el  Tauler
d'Anuncis  del  Consorci,  portal  de  l'empleat  i
dese  trasllat  de  la  mateixa  a  la  Junta  de
Personal, Comité de Seguretat i salut laboral i a
les  Prefectura  dels  Serveis,  Parcs  i/o
Responsables d'Unitats d'aquesta Consorci.

o ampliarse en relación, en cada caso, con la
situación epidemiológica 

Publíquese la presente resolución en el Tablón
de Anuncios del Consorcio, portal del empleado
y  dese  traslado  de  la  misma  a  la  Junta  de
Personal, Comité de Seguridad y salud laboral y
a  las  Jefatura  de  los  Servicios,  Parques  y/o
Responsables de Unidades de esta Consorcio.

València, al dia de la data de la signatura electrònica electrònica adjunta

EL SECRETARI GENERAL LA PRESIDENTA-DELEGADA

Juan Jiménez Hernandis Maria Josep Amigó Laguarda

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    7

Página 7 de 7

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
bo

m
be

rs
dv

.e
s/

ve
ri

fi
rm

a

X
7a

Jg
zV

M
*C

Q
lL

6l
yU

R
pB

s5
L1

+
w

w
M

*0
eg

8D
*C

IfA

Nº Decreto: 202000266
FIRMADO

1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 18 de Marzo de 2020
2.- PRE Presidenta delegada, MARIA JOSE AMIGO LAGUARDA, a 21 de Marzo de 2020

Fecha de impresión: Lunes, 23 de Marzo de 2020 10:44


